



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO SRP - DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022.

Aos trinta dias do mês de março do ano de dois mil e vinte dois, às oito horas nas dependências da "Sala de Reuniões" da Prefeitura Municipal de Castanheira, reuniu-se a Comissão do Pregão, nomeada pela Portaria Municipal nº 249/2021 para deliberarem sobre a abertura dos envelopes de habilitação e de propostas do Pregão Presencial nº 15/2022, que tem como objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ROUPARIA HOSPITALAR EM GERAL, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA, ESTADO DE MATO GROSSO**. A Pregoeira declarou aberto o certame com a presença de 02 (duas) empresas, portanto, passou a fazer o **CREDECIMENTO**: da Sr. **MARILIANE MUFATTO DE FARIAS**, maior, brasileira, portadora do RG nº 387 598 SSP/MT e do CPF/MF sob o nº 459.168.371-34, representante legal da empresa **M MUFATTO DE FARIAS ME**, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 28.710.482/0001-92; do Sr. **JOSÉ JESUINO DE FARIAS**, maior, brasileiro, portadora do RG nº 077843 SSP/MT e do CPF/MF sob o nº 178.927.671-34, representante legal da empresa **GEREMIAS DA SILVA LIMA ME**, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 03.220.654/0001-19; Posteriormente, após a conferência dos documentos de credenciamento, a comissão iniciou a abertura do envelope **01 "PROPOSTA DE PREÇOS"** da empresa **M MUFATTO DE FARIAS ME**, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 28.710.482/0001-92, que apresentou proposta no valor total de **R\$ 34.131,00 (Trinta e quatro mil, cento e trinta e um reais)**; da empresa **GEREMIAS DA SILVA LIMA ME**, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 03.220.654/0001-19, que apresentou proposta no valor total de **R\$ 34.131,00 (Trinta e quatro mil, cento e trinta e um reais)**. Logo, em seguida, a Pregoeira passou para a fase de lances, ficando os valores, conforme tabela abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UN	VALOR TOTAL	EMPRESA VENCEDORA
1	CAMPO CIRÚRGICO EM BRIM MEDINDO 0,50 X 0,50 CM — COR BRANCO	CEDRO	UNID.	150	R\$ 13,80	R\$ 2.070,00	GEREMIAS DA SILVA LIMA ME
2	CAMPO PARA ENROLAR MATERIAL CIRÚRGICO EM BRIM MEDINDO 0,75X0,75CM — COR BRANCO	CEDRO	UNID.	150	R\$ 22,75	R\$ 3.412,50	GEREMIAS DA SILVA LIMA ME
3	COMPRESSA CIRÚRGICA EM TECIDO TIPO FRALDA 0,45 X 0,50CM	CTR	UNID.	50	R\$ 11,87	R\$ 593,50	GEREMIAS DA SILVA LIMA ME
4	LENÇOL DE ALGODÃO EM BRIM PESADO COM ELÁSTICO MEDINDO 1,15 X 2,40 - COR BRANCA	CEDRO	UNID.	200	R\$ 91,90	R\$ 18.380,00	GEREMIAS DA SILVA LIMA ME
5	LENÇOL DE ELÁSTICO EM OXFORD 1,15 X 2,40 NA COR BRANCA	ADAR	UNID.	200	R\$ 35,99	R\$ 7.198,00	GEREMIAS DA SILVA LIMA ME
6	LUVA TÉRMICA EM TECIDO DUPLO PARA AUTO CLAVE 0,40 CM (PARES)	CEDRO	UNID.	10	R\$ 32,10	R\$ 321,00	GEREMIAS DA SILVA LIMA ME
7	MANTA PREMIUN 200G - 220CMX180CM	SULTAN	UNID.	10	R\$ 91,90	R\$ 919,00	GEREMIAS DA SILVA LIMA ME

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro - 78345-000 - (66) 3581-1521 – Castanheira - MT
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

PREF. MUNIC.
FLS. 172
Rub. 1



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

8	SACO PARA ESTERILIZAR GAZES EM BRIM 0,50 X 0,90 CM	CEDRO	UNID.	10	R\$ 31,50	R\$ 315,00	GEREMIAS DA SILVA LIMA ME
9	TOALHA DE MESA RETANGULAR 2,20 X 2,00	ADAR	UNID.	10	R\$ 47,50	R\$ 475,00	GEREMIAS DA SILVA LIMA ME

Em seguida a comissão passou a fazer a abertura do envelope nº 02 "Documentos de Habilitação" da empresa vencedora dos itens acima descritos e em análise aos documentos apresentados, conclui-se que a mesma atendeu as exigências do edital e ao final foi declarada vencedora. Portanto, totalizou-se o valor global de **R\$ 33.684,00 (Trinta e três mil, seiscentos e oitenta quatro reais)**. Não havendo mais nada a ser registrado eu **AMAZILES ELETO VILARINO** membro do pregão, lavrei a presente ata que vai assinada por mim, e pelos demais membros do pregão presente.

Castanheira - MT, 30 de março de 2.022.


COMISSÃO DO PREGÃO:



CAUANE DA SILVA GONÇALVES
PREGOEIRA


WILSON VIEIRA
MEMBRO DO PREGÃO


AMAZILES ELETO VILARINO
MEMBRO DO PREGÃO

EMPRESAS PARTICIPANTES:


M MUFATTO DE FARIAS ME
CNPJ/MF sob o nº 28.710.482/0001-92
Sr. ^a MARILIANE MUFATTO DE FARIAS
CPF/MF sob o nº 459.168.371-34
Representante legal


GEREMIAS DA SILVA LIMA ME
CNPJ/MF sob o nº 03.220.654/0001-19
Sr. JOSÉ JESUINO DE FARIAS
CPF/MF sob o nº 178.927.671-34
Representante legal

Junto a esta ata está anexado nas páginas seguintes os lances registrados em sessão:

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro - 78345-000 - (66) 3581-1521 - Castanheira - MT
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

PREF. MUNIC.
FLS. 193
Rub. 1





ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

TABELA DE LANCES E DESCONTOS:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UN	M MUFATTO DE FARIAS ME	GEREMIAS DA SILVA LIMA ME
1	CAMPO CIRÚRGICO EM BRIM MEDINDO 0,50 X 0,50 CM — COR BRANCO	UNID.	150	R\$ 13,90	x	R\$ 13,80
2	CAMPO PARA ENROLAR MATERIAL CIRÚRGICO EM BRIM MEDINDO 0,75X0,75CM — COR BRANCO	UNID.	150	R\$ 22,90	x	R\$ 22,75
3	COMPRESSA CIRÚRGICA EM TECIDO TIPO FRALDA 0,45 X 0,50CM	UNID.	50	R\$ 11,90	x	R\$ 11,87
4	LENÇOL DE ALGODÃO EM BRIM PESADO COM ELÁSTICO MEDINDO 1,15 X 2,40 - COR BRANCA	UNID.	200	R\$ 92,90	x	R\$ 91,90
5	LENÇOL DE ELÁSTICO EM OXFORD 1,15 X 2,40 NA COR BRANCA	UNID.	200	R\$ 36,90	R\$ 36,80	R\$ 35,99
6	LUVA TÉRMICA EM TECIDO DUPLO PARA AUTO CLAVE 0,40 CM (PARES)	UNID.	10	R\$ 32,90	x	R\$ 32,10
7	MANTA PREMIUN 200G - 220CMX180CM	UNID.	10	R\$ 92,90	x	R\$ 91,90
8	SACO PARA ESTERILIZAR GAZES EM BRIM 0,50 X 0,90 CM	UNID.	10	R\$ 31,90	x	R\$ 31,50
9	TOALHA DE MESA RETANGULAR 2,20 X 2,00	UNID.	10	R\$ 47,90	x	R\$ 47,50

Castanheira-MT, 30 de março de 2.022.


M MUFATTO DE FARIAS ME
CNPJ/MF sob o nº 28.710.482/0001-92
Sr.ª MARILIANE MUFATTO DE FARIAS
CPF/MF sob o nº 459.168.371-34
Representante legal


GEREMIAS DA SILVA LIMA ME
CNPJ/MF sob o nº 03.220.654/0001-19
Sr. JOSÉ JESUINO DE FARIAS
CPF/MF sob o nº 178.927.671-34
Representante legal

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro - 78345-000 - (66) 3581-1521 - Castanheira - MT
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

PREF. MUNIC.
FLS. 179
Rub. 5